

Artikelnummer 74261	GTIN-Stück  4 033981 742610	GTIN-Verpackung  4 033981 744614	eco-ID 164582	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

eco cosmetics



Qualität

the vegan society, Ecocert (Cosmos Natural)

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-005 | IMO

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Deutschland, Frankreich, Italien, Portugal

Verarbeitungsland

Portugal

Verpackungsland

Portugal

Allgemeines

Eco Cosmetics hat für Sie eine komplett neue Sonnenmilch entwickelt, die Ihre Haut vor der Sonne schützt und komfortable Anwendung bietet. Der neu entwickelte Lichtschutzkomplex aus Titanium Dioxid in Verbindung mit unbehandeltem, natürlichen Zinkoxid reflektiert die schädlichen Sonnenstrahlen (UVA + UVB). Das Himbeerkernöl hilft der Haut Feuchtigkeit zu speichern, schützt vor freien Radikalen und hilft die Talgproduktion zu regulieren. Es wird ihm sogar ein natürlicher UV-Schutz nachgesagt. Granatapfelhydrolat* verbessert die Elastizität der Haut. Es enthält einen hohen Anteil an entzündungshemmender, regenerativer Punicinsäure. Diese wertvollen Öle nähren die Haut und beugen ihrer vorzeitigen Alterung vor. Die Sonnenmilch lässt sich sehr leicht auftragen, ohne sichtbare Rückstände zu hinterlassen. Es wird auf Alkohol und andere aggressive Inhaltsstoffe verzichtet, um auch bei trockener Haut ein gutes Hautgefühl zu erzielen.

* Inhaltsstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau





Sonnenmilch LSF 20 mit Himbeere und Granatapfel, 75ml

ECO Sonnenmilch 75ml LSF 20 mit Himbeere und Granatapfel



Artikelnummer 74261	GTIN-Stück  4 033981 742610	GTIN-Verpackung  4 033981 744614	eco-ID 164582	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Besonderheiten

- . CO2-neutral produziert
- . Ohne Nanotechnologie
- . Sofortiger Lichtschutz
- . Mineralischer Schutz, 100% natürlich
- . Frei von synthetischen Lichtschutzfiltern
- . Wasserfest und umweltschonend
- . Inhaltsstoffe aus natürlichem Ursprung
- . Ohne synthetische Farb-, Duft- und Konservierungsstoffe
- . Vegan
- . PEG, SLS und Paraben frei
- . Ohne genmanipulierte Organismen
- . Ohne Paraffin, Silikon und Erdölprodukte
- . Ohne Tierversuche (laut Gesetz)
- . Natürliche ätherische Öle steigern das Wohlempfinden
- . Unschädlich für Korallenriffe, Wasserorganismen und Gewässer

Kurzbeschreibung

CO2-neutral produziert, Vegan, Wasserfest, Inhaltsstoffe aus natürlichem Ursprung, Mineralischer Schutz, 100% natürlich, Ohne: Nanotechnologie, synthetische Farb-, Duft- und Konservierungsstoffe, genmanipulierte Organismen, Paraffin, Silikon und Erdölprodukte. Frei von synthetischen Lichtschutzfiltern sowie PEG, SLS und Paraben.

Anwendung

In ausreichender Menge und wiederholt auftragen. Gründlich verteilen um maximale Schutzleistung zu erreichen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Sonnenschutz

Herstellung

100% der Inhaltsstoffe sind Natürlichen Ursprungs.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken, lichtgeschützt und bei Raumtemperatur (18-24°C) lagern.

Sonstige Hinweise

Abfärbung möglich.

INCI

Aqua, Glycine Soja Oil*, Punica Granatum Fruit Water*, Coco Caprylate, Zinc Oxide, Caprylic/Capric Triglyceride, Polyglyceryl-6 Stearate, Polyglyceryl-6 Behenate, Glycerin, Pongamia Glabra Seed Oil*, Rubus Idaeus Seed oil, Canola Oil, Tocopherol, Lecithin Hydrogenated, Mica, Xanthan Gum, Glyceryl Stearate, Lauroyl Lycine, Stearic Acid, Phytic Acid, Polyhydroxystearic Acid, Titanium Dioxide, Alumina, Parfum



Sonnenmilch LSF 20 mit Himbeere und Granatapfel, 75ml

ECO Sonnenmilch 75ml LSF 20 mit Himbeere und Granatapfel



Artikelnummer 74261	GTIN-Stück 4 033981 742610	GTIN-Verpackung 4 033981 744614	eco-ID 164582	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Wässriger Granatapfelauszug, Sojaöl*, Granatapfel Fruchtauszug*, Kokos Ester, Zinkoxid, Triglyceride, Emulgator, Emulgator, pflanzliches Glycerin, Karanjaöl*, Himbeerkernöl, Rapsöl, Vitamin E, Lecithin, Glimmer, Xanthan, Emulgator, Viskositätsregler, Stearin Säure, Phytinsäure, Stearin Säure, Titanium Dioxid, Korund, Mischung ätherischer Öle (ohne Allergene)

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- ohne tierische Inhaltsstoffe ✓
- ohne synthetische Duftstoffe ✓
- ohne synthetische Farbstoffe ✓
- ohne mineralische Öle und Silikone ✓
- ohne Parabene ✓



Sonnenmilch LSF 20 mit Himbeere und Granatapfel, 75ml

ECO Sonnenmilch 75ml LSF 20 mit Himbeere und Granatapfel



Artikelnummer 74261	GTIN-Stück 4 033981 742610	GTIN-Verpackung 4 033981 744614	eco-ID 164582	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Kosmetikum
Serie	Sonne
Verwendungsdauer	180 Tage
Packungsart	Standardgröße
ph-Wert	6,5
Wasserfest	ja
Lichtschutzfaktor	LSF 20 - mittel
Lichtschutzart	UVA, UVB

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-005
Weitere Qualitätskriterien und Labels	the vegan society, Ecocert (Cosmos Natural)

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung	Intensive Mittagssonne vermeiden. Vor dem Sonnen auftragen. Mehrfach auftragen, um Lichtschutz aufrecht zu erhalten, insbesondere nach dem Aufenthalt im Wasser. Sonnenschutzmittel großzügig auftragen, geringe Auftragsmengen reduzieren die Schutzleistung. Babies und Kleinkinder vor direkter Sonneneinstrahlung schützen.
Inverkehrbringer	Eco Cosmetics GmbH & Co. KG, Hildesheimer Straße 353, D-30880 Laatzen

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Tube
Verpackungsmaterial	Pappe

Sonstiges

PZN	12643022
Klimaschutz	CO2 neutral produziert

Sensorik, Beschaffenheit

Geruch	Dezent
Konsistenz	Milch

 Sonnenmilch LSF 30 mit Himbeere und Granatapfel, 75ml 74262	 Lippenpflegestift vegan LSF 25 mit Sonnenblume, 4g 74216	 Sonnenmilch LSF 50 mit Himbeere und Granatapfel, 75ml 74263
--	---	--